
Amtliche Bekanntmachungen
der Hochschule Nordhausen

Nr. 15/202215. Juni 2022

Herausgeber:
Präsident der Hochschule Nordhausen
Weinberghof 4
99734 Nordhausen

Die Amtlichen Bekanntmachungen sind über das Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
zu beziehen. Sie stehen auch als Download im pdf-Format im Internet (www.hs-nordhausen.de/ 
service/ordnungen-hsn/amtliche-bekanntmachungen/) zur Verfügung.

         Inhalt							                             Seite

									                	
Satzung zur Aufhebung der Satzung über das 
Auswahlverfahren zur Vergabe von Studienplätzen in 
zulassungsbeschränkten Studiengängen 
an der Hochschule Nordhausen 

2

					   



Nr. 15/20222Seite Amtliche Bekanntmachungen der Hochschule Nordhausen

Satzung zur Aufhebung der Satzung 
über das Auswahlverfahren zur Vergabe von Studienplätzen in 

zulassungsbeschränkten Studiengängen 
an der Hochschule Nordhausen 

Gemäß §§ 3 Abs. 1, 35 Abs. 1 Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 2018 (GVBl. S. 
149), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115), und §§ 6 b Abs. 6 S. 
1, 13 Abs. 2 Thüringer Hochschulzulassungsgesetz (ThürHZG) vom 08. September 2020 (GVBl. S. 449), 
in Verbindung mit der Thüringer Verordnung über die Studienplatzvergabe (ThürStudienplatzVVO) vom 
11. Juni 2020 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 23. April 2021, erlässt 
die Hochschule Nordhausen folgende Satzung zur Aufhebung der Satzung über das Auswahlverfahren zur 
Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten Studiengängen an der Hochschule Nordhausen 
vom 12. März 2021 (Amtliche Bekanntmachungen der Hochschule Nordhausen, Nr. 05/2021, S. 2, 4). 
Die Hochschulversammlung hat die Satzung am 18. Mai 2022 beschlossen und durch den Präsidenten am 
19.05.2022 genehmigt.

§ 1 
Aufhebung

Die Satzung über das Auswahlverfahren zur Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten 
Studiengängen an der Hochschule Nordhausen vom 12. März 2021 (Amtliche Bekanntmachungen der 
Hochschule Nordhausen, Nr. 05/2021, S. 2, 4) wird aufgehoben.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. April 2022 in Kraft. 

Nordhausen, 19.05.2022

Prof. Dr. Jörg Wagner 

Präsident


